<sup>9</sup> *Lib. VIII. Ep. 23 ad Ep. Albanensem*: Dicendum autem est omnibus Gallis et per veram obedientiam præcipiendum, ut unaquæque dominus saltem unum denarium annuatim solvat b. Petro, si eum recognoscunt patrem et pastorem suum more antiquo.

<sup>10</sup> These decrees may be found in *Bertholdi Constant. Apologeticus pro hac synodo* (Mansi XX. p. 403). The law prohibiting the marriage of priests in Gratian Dist. LXXXI, c. 15: Si qui sunt presbyteri, diaconi, vel subdiaconi, qui in ermine fornicationis jaceant, interdicimus eis ex parte Dei omnipotentis, et s. Petri auctoritate ecclesiae introitum, usque dum poenitent et emendent. Si qui vero in suo peccato perseverare maluerint nullus vestrum officium eorum audire presumat: quia benedictio eorum vertitur in maledictionem, et oratio in peccatum, testante Domino per prophetam: *maledicam*, inquit, *benedictionibus vestris*, (Mal. ii. 2). Qui vero huic saluberrimo præcepto obedire no fuerit, idololatriæ peccatum incurrit, Samuele testante et B. Gregorio adstruente: *peccatum ariolandi est non obediens, et quasi scelus idololatriæ non acquiescere*, (1 Sam. xv. 23). Peccatum igitur paganismi incurrit, quisquis, dum christianum se asserit, sedi apostolice obediens contemnit. The laity were forbidden to countenance these practices as early as the time of Nicolas II. 1059, (See Div. I. § 34. note 8.) and the prohibition was repeated by Alexander II. *Couc. Rom. ann. 1063. cap. 3.*

<sup>11</sup> See Petrus Dam. Div. I. § 21, note 8. The former decrees of the Popes on

where, and many voices were raised against him.<sup>12</sup> Two synods held by Siegfried, archbishop of Mentz, in Erfurth and Mentz, for the purpose of carrying into effect the decree against the married clergy, ended only in tumult.<sup>13</sup> The same was the case with a synod at Paris.<sup>14</sup> Gregory, however, resorted to a new and most efficacious means of attaining his object. He now sent out *legates*, who, armed with full power to punish the refractory,<sup>15</sup> passed through the various countries exciting the populace against the married clergy.<sup>16</sup> By this

---

this subject seem never to have been generally known. *Sigbert. Gemblac.* ad ann. 1074: *Gregorius P. celebrata synodo Simoniacos anathematizavit, uxoratos sacerdotes a divino officio removit, et laicis missas eorum audire interdixit, novo exemplo, et, ut multis visum est, inconsiderato prejudicio, contra seq. Patrum sententiam, qui scriperunt, quod sacramenta, que in ecclesia sunt — quia spiritus s. mystice illa vivificant, nec meritis bonorum dispensatorum amplificantur, nec peccatis malorum attenuantur.*

<sup>12</sup> *Lambert. Schafnab. de rebus Germ.* ad ann. 1074. (Pistorius-Struve T. I. p. 378 seq.): *Adversus hoc decretum protinus vehementer infremuit tota factio clericorum; hominem plane hereticum et vesani dogmatis esse clamans, qui oblitus sermonis domini, quo ait: "Non omnes capiunt hoc verbum, qui potest capere capiat," et Apostolus: "qui se non continet, nubat; melius est enim nubere, quam uri," violenta exactione homines vivere cogere ritu angelorum, et dum consuetum cursum naturae negaret, fornicationi et immunditiae frena laxaret. Quod si pergeret sententiam confirmare, malle se sacerdotium quam conjugium deserere, et tunc visurum cum, cui homines sorderent, unde gubernandis per ecclesiam Dei pleibus angelos comparaturus esset. Otho, bishop of Constance, obstinately refused to obey the decree. See Gregory's letter to him in *Paulus Bernried*, c. 37: — *Cum haec omnia tibi observanda pastorali providentia transmittemus, tu non sursum cor, sed deorsum in terra ponens, prædictis ordinibus frenam libidinis, sicut accepimus, laxasti; ut qui mulierculis se junxerunt, in flagito persisterent, et qui neendum duxerunt, tua interdicta non timerent. O impudentiam, o audaciam singularem! etc.**

<sup>13</sup> *Lambert. Schaffn.* l. c.

<sup>14</sup> *Vita Gallerii Abb. S. Martini juxta Pontisaram*, c. 2 in *Act. SS. ad d. VIII. April. Mansi XX.* p. 437.

<sup>15</sup> *Sigefridi Archiep. Mogunt. Ep. ad Suffraganeos*, A. D. 1075 (in Hartzheim Cone. Germ. T. II. p. 175 seq.): *Placuit Domino Papæ, ut mitteret quosdam de Curia pro reformando Ecclesiarum statu, et maxime manifesta cohabitatione mulierum Clericis prohibenda. Illi autem diligenter executi, quod eis injunctum fuerat, quibusdam per suspensionem, aliis per excommunicationem preceperunt, ut concubinas dimitterent, et ulterius non admitterent; sed parum in aliquibus profecerunt. Nos igitur videntes, quod occasione hujus mandati facti sunt plurimi transgressores, scandalumque, quod exinde ortum est, et infamiam clericorum, quæ secuta est, significavimus Domino Papæ. Unde ipse nobis dedit in mandatis, ut, quia multitudo est in causa, propter quam detrahendum est severitat, talibus misericorditer consulamus. Inde est, quod mandamus vobis, qui subditos habetis, ut, quemcunque inveneritis cauteriatam habentem conscientiam, eo quod tali virtu laboraverit, et concubinas ea se non removerit; eum ad nostram præsentiam transmittatis, ne indigne accedens ad Altare Dei judicium sibi manducet et bibat. Interdicimus enī, sicut nobis injunctum est, cum tali, auctoritate Apostolica, dispensare.*

<sup>16</sup> An impartial view of these measures in the letter of an anonymous contemporary (perhaps *Guentherus*, *Scholasticus* in *Triers*) in Martene et Durand *Thesaur. nov. Anecdotorum* T. I. p. 231: *quid pulchrius, quid christianitati conducibilius, quam sacros ordines castitatis legibus subjicere, promotiones ecclesiasticas non pecunia pacto, sed vita merito aëstimare, juvenis regis vitam et mores ad suam et subditorum utilitatem corripere, episcopalem dignitatem ab omni sœularis servitii necessitate absolvere? Hæc si ea, quam pietas exigit, intentione proposita, si ea*

means he gained a strong party, and succeeded in bringing about an apparent conformity, at least, to his decrees.

Having secured the victory in this, he next began to enter more seriously into the contest against Simony. At another council held in Rome (A. D. 1075), he excommunicated five counsellors of King Henry IV. for this offence,<sup>17</sup> threatened Philip of France with the same punishment,<sup>18</sup> and in order to strike at once at the root of the

quem justitia postulat, essent ordine pertractata, profecto neque recta voluntas remuneratione sua caruisset, et non ejectum, sed injectum verbi Dei semen aliquem in auditorum cordibus fructum invenisset. Nunc autem si fructum requiris, grex dominicus, pastoribus lupos in eum incitantibus miserabiliter dispergitur. Plebejus error, quia semper quesivit, opportunitate adepta, usque ad furoris sui societatem injuncta sibi, ut ait, in clericorum contumelias obedientia crudeliter abutitur. Hi publicis illusionibus addicti quocumque prodeunt, clamores insultantium, digitos ostendunt, colaphos pulsantur perforant. Alii — egeni et pauperes profundunt. Alii membris mutilati — Alii per longos cruciatus superbe necati — Illi autem, laicos dico, quibus animi distractis tam ordinata agi placuit capitula, sua auctoritate defendentes vesaniam, nihil est, quod contra propositiones christianitatis non audeant. Ecclesie mysteria contemnere, parvulos suos lavacro salutari fraudare, ipsi absque humili peccatorum confessione, et solemni ecclesiae viatico migrare, religiosum deputant, sibi ad peccatorum redencionem sufficere arbitrantes, si commissum sibi in pastores suos saeviendi officium strenue adimplent. Si autem quaeris, talis fructus a qua radice pullulaverit: lex ad laicos promulgata, qua imperitis persuasum est, conjugatorum sacerdotum missas, et qua-cumque per eos implentur mysteria fugienda esse, in reipublica nostrae ornatum illud adiecit. See also the *Epist. Theoderici Episc. Verdunensis ad Gregor.* VII. A. D. 1082, written by the same Guenricus (*Ibid.* p. 218) : primo quidem faciem mean in eo vel maxime confusione perfundunt, quod legem de clericorum incontinentia per laicorum insanas cohibenda unquam suscepimus. — Legem enim illam — tartaro vomente prolatam negligentia, ajunt, excepti, stultitia promulgavit, amentia roborare contendit, per quam pax ecclesie, tranquillitas populi Dei sublata etc. — Nec putetis eos, qui ita de his sentiunt, conscientia sua terrore in hac parte pereullos — talia prætendere, ecclesiasticorum graduum incontinentiam talibus defensionibus fovere velle. Honestam, mihi ereditate, conversationem in desiderio habent, nec aliter quam oportet ecclesiasticae ultionis censuram intentari gaudent. Sed non ita, inquit, secessuram parietis convenit resarciri, ut totum dominus fundamentum inde contingat labefactari etc. Against these proceedings are directed also the two epistles of Alboinus, *Alboini Epist. II. ad Bernaldum Constantiens,* (about 1076), though they contain likewise much in excuse of the marriage of the Priests, found in *Goldasti Apolog.* pro. Henr. IV. p. 40 seq., and with Bernaldi's reply in *Monumentorum Res Allemanni, illustr.* T. II. p. 237 seq. — *Sigbert. Gembl.* wrote also against this persecution of the priests, (see § 49, note 7) which he describes in his *Chronicle ad ann. 1074* (copied by Radulphus de Dicto, and Matthæus Paris ad h. a., and Vincent. Bellov. Spec. hist. XXVI. c. 45), e. g.: laici sacra mysteria temerant, et de his disputant, infantes baptizant, sordido humore aurium pro sacro oleo et chrismate ententes, — laici corpus Domini a presbyteris conjugatis consecratum sapce pedibus conculcaverunt, et sanguinem Domini voluntarie effuderunt — et hac occasione multi pseudomagistri exurgentis in ecclesia profanis novitatibus plebem ab ecclesiastica disciplina avertunt.